Et cū spū tuo. Et tūc tacet: ⁊ solus ep̄s
 cōicat. Scđo videndū restat de oleo
 crismali. Fabian⁹ em̄ papa statuit hac
 die singulis annis debere cōfici crisma
 q; nouū est sacramētū. et id̄ sp̄ est inno-
 uandū ⁊ verus cōcremandū. Ista ei ab
 ap̄lis eorūq; successorib; accepit eccia:
 a cunctisq; tenēda mādauit. Circa qđ
 sciendū qđ crisma conficit̄ ex balsamo
 ⁊ oleo ꝑpter mysticā rōem. qm̄ ꝑ oleū
 nitor cōsciētie designat iuxta illud enā
 gelij. Prudētes ꝑgines acceperūt oleū
 ⁊c. Per balsamū vō exprimit̄ odor fa-
 me. ꝑpter qđ in libro sapientie dī. Sicut
 balsamum aromatizans dedit odorem.
 Oleo ergo qđ lucet addit balsam⁹ qui
 redolet. q; fide opante ꝑ dilectōez luce-
 re ⁊ bona fama redolere ad honozē del
 ⁊ ad vtilitatē ꝑrimi debem⁹. Odor ei
 balsami in oleo bonā opatōem longe
 lateq; diffusaz gr̄am spūsscti coopante
 demonstrat. Scđo addit oleo balsam⁹.
 ad signandū qđ in vultu xp̄i respēdit̄
 celestis nitor ⁊ gr̄a excellēt⁹ qđ in alijs
 nā: vt h̄tero. ast. vīrgo de ꝑgine natus
 qui nō ex voluptate carnis h̄ ex volū-
 tate dei natus est. nisi habuisset i vul-
 tu oculisq; quoddā desiderij nunq; eū
 statim cū ingenti desiderio secuti fuisset
 ap̄lī. nec qđ venerāt ad eū ꝑphendē-
 dū corruisset. Iste nitor opante dei gr̄a
 vultus electoꝝ exhilarat. vt dñm cum
 magna dilectōe imitent. Vnde in ꝑfa-
 ctione qđ cantat in ꝑsecratione crismatis
 dī. Dauid ꝑpheticō spū gr̄e tue sacra-
 mēta ꝑnosces. vultus nostros in oleo
 exhilarādos esse cātavit. Et pauloꝑst
 Huius olei vniꝑso vultus n̄fos locū-
 dos efficit ac serenos. Vultus nostrī
 sūt oꝑez n̄foꝝ manifestatio. Tercio qđ
 balsamum oleo addit. vt oēs qui ex eo
 vniꝑso fuerint opante gr̄a spūsscti ꝑuer-
 sationi doctrinā iungere nitantur. Et h̄
 duo. s. vīta et doctrina sunt connexa in
 septem donis sp̄ritu sancti ꝑpter quod

chrismalis unctio fit. Nam sapientia ad vitam. intellectus ad doctrinam. consiliū etiam ad doctrinam. fortitudo ad vitam scientia ad doctrinam. pietas ad vitam. et timor ad vitam refertur. Doctrina autē per balsamū intelligitur ut premissum est. Chrysmata grece dicitur unctio latine. que etiam dñi nomē accōmodauit. Nam chrysmus a chrysmate dicitur. id est unctus. prout dicitur in problemio secunde partis. Consecratur autē chrysmata in eo loco ubi consueuimus dare pacē sicut et oleum sanctum. et hoc ideo ut pax et cōcordia per unctiōem chrysmatis regnent in nobis. Chrysmate em̄ unguimur ut donis spūs sancti replerī deo et hominibus pacificemur. quia in multuolā animam non introibit sapientia. Habet quidē chrysmata officium per se quod inchoatur a sursum corda. et finitur per dñm nostrū quod uiuūt et regnat. p̄tinet em̄ ad eos qui surrexerūt et uiuūt cum christo. Hanc postq̄ solus pontifex cōsecrauit ut premissum est. ipse uadit sedere sup̄ sedem suā. et tunc duo decim p̄sb̄ri pati. xij. apostolos significantes et alij clerici discipulos signātes descendunt in sacrarium ad apportādūz sollemniter tam oleum chrysmale q̄ sanctum siue cathecuminozū hoc modo. Precedūt namq̄ duo luminaria. sequunt̄ duo cruces. et in earū medio un⁹ acolitus ferens ampullam cuius oleo futuro chrysmali. subsequunt̄ duo thuribula. et in eoz medio alter acolitus ferēs aliam ampullam cuius oleo futuro sancto. Subsequēter dyaconus librum euāgelij ferens deinde dicit p̄sb̄ri et alij clerici bini sequuntur quousq̄ puenit ad grad⁹ ante altare. Nempe duo luminaria sunt lex et p̄phete quod nobis saluatoreē p̄nunciauerunt. due cruces sunt duo martyria sine sanguine. s. mortificatio corpis pro patri quod est crux a sinistris. et cōpassio. patri quod est crux a dextris. Inter has fertur oleū futurum chrysmale quo mun-

guntur pugnatores qui dñt esse parati ad martyrium. et sp̄ duplici martyrio dñt se affligere. Crucē a sinistris habebat ille qui dicebat. i. ad Cor. ix. Castigo corpore meū et in seruitutē redigo. Crucē a dextris habebat idem qui dicebat. ij. ad Cor. xi. Quis infirmatur et ego non uxor. Duo thuribula sunt duplex gener⁹ orationis. s. oratio pro remouēdis malis. et oratio pro adipiscēdis bonis. Hec duo notat psalmista cuius dicit. Exaudi deus orationē meam. scz que ē pro adipiscēdis bonis. et ne despereris deprecationem meam. s. que est pro remouēdis malis. Inter duo thuribula fertur oleum futurum quod cathecuminozū quod cathecuminozū est orandū. et eos orare oportet. ut ad robur quod per oleū chrysmale significatur ualeant puenire. Inde euāgelij sequitur quia in eo totius boni nostri est consummatio. Presb̄ri et alij bini sequuntur. quasi dicant sponse Canticozin. j. c. Trabe me post te et curremus in odore unguētōz tuoz. Preest etiam dicit quod ampulla cum oleo futuro cathecuminozū humanitatem christi significat. plenā spiritus sancto. duo luminaria due cruces et duo thuribula sunt lex et prophete qui p̄dixerūt christum et deū esse uenturū. Sequens uo euāgelij affirmat quod lex et p̄phete p̄dixerūt. p̄sb̄ri et clerici bini et bini sunt testes chrysmalis ministerij. Hi sunt ap̄li bini ad p̄dicationis officium destinati cooperatores et testes christi. Cantus istoz. s. D. redēptioz p̄dicationē et orationē significat ap̄toz. Ampulla quod per singulos ordines ad altare defert. per quod innuit quod dñs in corpore suo ante passionē officia septē ordinū adimpleuit. Premissimus deductionem olei chrysmalis et sancti siue cathecuminozū de sacrario usq̄ ad sanctuarium nunc dicamus de eadem usq̄ ad ep̄m. Postq̄ em̄ predicta processio uenit ad

sanctuarū nūc aī altare ad orientem ordinate se disponūt ostiarij. lectores. exorciste. z acoliti. Ita q̄ sextum locū obtinet subdiaconus. q̄ illa die legit eplam z post omnes ē acolitus cū ampulla. Ita q̄ omnes sunt sub vmbracluso sub q̄ ampulla delata est a sacratio. q̄ deservit de vno ad alterū p̄ q̄ndam p̄nexionē sindonis albe. qua ex pte velata ē ampulla q̄ usq̄ pueniat ad ep̄m. Ita vt a medio sursum videri possit. Nempe in cōnexionē sindonis cōnexionē intelligitur caritatis. ampulla x̄ps ē. vel ampulla cū crismate corpus dñi ex v̄gine marie sumptus cū diuinitate. s. x̄pm viuū esse significat. P̄missum ordmē q̄dam eccie seruāt. Est z altus ordo quez z alij seruāt. Naz fertur ampulla coop̄ta sindone alba. in sinistro brachio. portante ampullā p̄cedit lumē. z antecedunt duo sacerdotes. vn⁹ cū thuribulo. alius cū cruce. et in medio eoz diaconus cū libro euangelij. et sup̄ capita eoz fert vmbraclū seu palliū. z duo añcedūt cantādo. In quo facto rep̄ntat̄ p̄cessio quā fecerūt filij isrl̄ tendētes p̄ desertū ad terrā p̄missionis. qm̄ sindonē ē archa. ampulla vna. lumē p̄cedēs ampullam colūna signis q̄ p̄cedebat ppl̄m. sacerdos cum thuribulo. aaron cuz thuribulo. Nūct̄ xvij. c. Sacerdos cum cruce. ioseph cū scetro diaconus cum libro euāgelij. moyses cū libro legis. Vmbraclū ē tabernaculū vel nubes lucidissima q̄ filios isrl̄ obumbravit. cātores q̄ p̄cedūt. leticiaz eoz significāt q̄ ad terrā p̄missionis trāsierūt. Vel duo cantores sunt p̄dicatores duo p̄cepta caritatis annūciantes. Hec autē oīa in figurā cōtingebāt illis. In hoc etiā facto rep̄ntat̄ p̄cessio x̄pi z eccie tendētis de hoc mūdo ad p̄iam. Nempe ampulla ē x̄pus sindonē alba ē sancta p̄uersatio eius. i sinistro brachio tenet. qz hec oīa in hac vita q̄ p̄ sinistraz significat̄ acta sunt. Vel quia x̄ps con-

uersatus ē in vita p̄siti. lumen p̄cedēs ē Iohānes q̄ fuit lucerna ardēs. diacon⁹ in medio duoz sacerdotū ē x̄ps in medio moysi z helye. duo p̄cedētes cuz lumine sunt discipuli. q̄s binos misit ante faciē suaz. Ampulla fert coop̄ta vsq̄ ad altare. z tūc disco op̄it. qz x̄ps q̄si cooperatus fuit vsq̄ ad passionē. Nam p̄ne ab oibus ei⁹ cōuersatio sancta dicebat̄. s. in passione fuit nudus hoim̄ reputatione. qz q̄ paucis diebus aī disperant. b̄ndictus q̄ venit in nōmie dñi clamauerūt crucifige crucifige eum. Quidam th̄ priusq̄ ad altare p̄neciant ampullā mediā coop̄tunt z mediā nudam ad altare p̄ducūt. qz x̄ps añ passionem mō latuit vt cū fugit in eḡptū z cū inter cognatos q̄rebat. z cū parētib⁹ s̄b̄iciebat̄ mō se palā exhibuit. vt cū p̄dicauit vltra hoīem dicēs. Ego z p̄ vnū sumus. z cū miracula fecit in q̄bus p̄tūe sue diuinitatis oñdit. Ampulla statim postq̄ b̄ndicta ē ex pte coop̄ta et ex pte disco op̄ta v̄t allata fuerat. salutatur ab ep̄o z p̄byteris. qz x̄ps postq̄ transiit ad altare crucis. s. ad immolationē z se obtulit deo p̄i. sicut ampulla ad consecrationē ep̄i. aliq̄ pte corp⁹ suū nudum monstrauit. vt thome z alijs discipulis q̄s voluit esse testes sue resurrectionis. alijs v̄o inuisibilis fuit. Vel ideo p̄p̄te nuda z p̄ pte coop̄ta salutatur qz x̄pus in humanitate manifestus. z in diuinitate occultus ab oibus venerat. Salutant autē ampulle q̄ndes ab ep̄o. vt de q̄nq̄ vulneribus gr̄arū actio x̄po reddatur. Postq̄ autē ampulla salutata est a ministris altaris coop̄tatur vt a nemine nuda videatur z coop̄ta iterū salutatur. quia x̄ps postq̄ manifestauit se discipulis suis quos voluit suos testes resurrectionis esse testes. ascendit in celū z inuisibilis factus est hominibus. S̄ quis eius p̄sentiam corpalem non videramus. s̄ venerando eū quotidie sa-

latamnis. quia et discipuli etiam ascendentes in celum adorauerunt. Tandem ampulla in sacrarium defertur. et christus in celum quez veneramur per fidem donec pueniamus ad ipsum. Ideo sinton munda est eius caro vel conuersatio immaculata. Sane episcopus ter alatur in ampulla. Primo quia sicut alatur ab interioribus et secretis procedit ad publicum et vocatur spiritus. sic episcopus per spiritum suum demonstrat spiritum sanctum a patre et filio. procedentem in corpore domini habitare. Ampulla enim cum crismate corpus significat cum diuinitate. Ampulla vero cum oleo humanitatem plenam spiritu sancto designat. Secundo etiam alatur quia legitur in euangelio quod dominus insufflauit discipulis dicens. Accipite spiritum sanctum etc. Hic igitur alatur illa insufflatio significat. Ideo autem ter alatur quia tres persone sunt et numerus spiritus sanctus est sine patre et filio a quibus procedit. et a seipso uenit. Datur autem spiritus sanctus officio sacerdotum sed non datur ab eis. sic. non adest uirtus spiritus sancti per insufflationem a sacerdote factam in honorem et signationem ipsius spiritus sancti. sicut per uerba que dicuntur in nomine suo. His pactis catatur agnus dei et comunio. Tercio loco circulus olei sancti seu cathecuminoz de cuius deductione premissum est. Sciendum est quod hec olei benedictio christum habet officium. nam post eius exorcismum quem episcopus lenta uoce dicit. quasi prelationem iulio dicens. Dominus uobiscum. Sursum corda. et finit per eundem dominum nostrum ipsum christum qui tecum uiuit etc. Et in eo loco consecratur ubi dicitur. Pax domini. Hoc est opus gratie dei ut pacem et concordiam inter nos habeamus et per uictiones inter habeat. Olea nempe ut dictum est. est arbor pacis in signa. Quod figuratum est in ue. res. sicut uerba huius consecrationis habet. que sunt hec. Et cum mundi crimina diluio explaretur effuso. similitudinem

futuri muneris coluba demonstrans per ramum uidentis oliue pacem terre reddi tam nunciat. Valeret autem huius olei uictio ad duo. scilicet ad purgationem et tutelam. Ad purgationem ut si quod cathecumino postquam uenit ad scrutinium adhaerere macule recedat. Ad tutelam ut diabolus expulsus redire non audeat. Verba orationis hec demonstrant. dicendo. Si quis illis aduersantium spiritum tuum adhaeserunt macule. recedat ad tactum huius sanctificationis olei. hec de purgatione. De tutela sequitur. Nullus spualibus nequecibus locum. nulla refugis uirtutibus facultas. nullam in diantibus malis latendi licentia relinquat. Quia uero diabolus se damnatum maxime in futuro iudicio nouit. et inde tremiscit. Idcirco exorcismus terminatur per eundem dominum nostrum ipsum christum qui uenit. est iudex. uictor. et seculum per ignem. Exorcismus enim est adiuratio nam in eo ad iuratum diabolus ut recedat. Item quod hoc oleum presbiteri et baptizati spem regni habent idcirco oratio terminatur per eundem dominum nostrum etc.

Tercio fertur in missa huius diei officium sicuti plequamur. Sane in persona penitentium cantat ecclesia in principio missae. Nos autem gloriamur in opore. Tales enim debent per gloriam in cruce que penitentiam perfecte egerunt. Et quoniam in hac die institutum est sacrum sacro per premissum est. Ideo ob solemnitate noui sacrificii et propter gaudium reconciliationis penitentium cantat ecclesia in missa cantica leticie preter alleluia et missa solennis dicitur in concertu et ornatu ministrorum sicut in festo natalis christi. Nam hoc festum omnia alia excellit. excepto festo trinitatis. Et uidet quomodo ecclesia sibi contraria. cum in alijs huius diei horis cantica leticie recitat et eas sub breuitate et quasi stibilliter dicat. Sed non est contrarietas. quia alia est causa leticie. alia tristitie. Propter memoriam. nam. passionis est tristitia

ppter institutionē dō sacramenti sacra-
 mentoz ē gaudiū. Et ideo ex institutio-
 ne Bonifacij pape cātat eccia. Bliā in
 excelsis deo. qz gaudēt angeli de cōuer-
 sione penitentū. z hoc in ecclesijs in q-
 bus crisma cōficat z non in alijs. pnt q
 dam dicūt. Vbi. n. eps presens nō est.
 nec gloria in excelsis dī. nec alie solen-
 nitates seruant vī dicūt. Quis z tūc nec
 flectamus genua nec oīo sup pplm dī-
 catūr. Ep̄la dō. Cōuenientibus zc. q est
 j. Coz. xj. c. ē de mō sumēdi cenam dñi.
 Rūsolū est de crucis siue xpi p crucez
 exaltatione. Xps factus ē obediēs. et ē
 sexti tomī ppter obedientie pfectionem
 qm̄ senarius numer⁹ pfectus est. Euan-
 geliū ē. Ante diem. Joh. xij. c. vbi seq̄t
 Cū dilexisset suos ihs in finem dilexit
 eos. z ē de dilectione z humilitate. qz il-
 lud sacramentū ē dilectionis z humilitatis.
 Nigil etiā ibi de lotionē peduz. qz
 dñs p̄cixit se līntheo. s. hūanitate pu-
 rissima. immittēs aquā in peluim. id ē
 grām in corde. z lauit pedes. s. affectus
 venit autē ad simonē petrum qui recusa-
 uit ex hūilitate tantū. tercia m̄ vice obe-
 dit. qz oportuit eum obedire. vt habe-
 ret ptem cū eo. Vñ vocat simon petr⁹
 ppter obedientiā. Tres ergo sunt cause
 quare dñs voluit lauare pedes discipu-
 loz. Primo ppter signum dilectionis.
 Secūdo in exemplū humilitatis. Tercio
 rōe misterij. qz lotio pedū designat
 lotionē affectuum. puluis. n. adheferat
 pedibus apostoloz. i. elatio inanis glo-
 rie. quando dixerāt. domine in nomine
 tuo eijcimus demonia z quando puer
 rebantur plures. vel tristitia qnādo nō
 cōuertebātur homines ad volūtātē suā
 z ideo oportuit lauari hñōi affectiōes
 in illo die. vt sic essent mūdī totī. Nam
 p̄ima die ieiunij dixit dñs. Tu autē cuz
 ieiunas faciem tuam. s. animā vel rōez
 tuam. laua. s. a peccato mortali mūda.
 Cum igitur a pncipio lauamus nos a